TRIBUNAL DE CONTAS DE RORAIMA

Rua Agnelo Bittencourt nº 126, - Bairro Centro, Boa Vista/RR, CEP 69301-430
Telefone: - http://www.tcerr.tc.br

EDITAL Nº 001/2024

EDITAL Nº 01/2024 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Roraima, de acordo com os preceitos estabelecidos pela

legislação em vigor, que regulamenta o Concurso Público para o provimento de 30 (trinta) vagas e formação

de cadastro de reserva de cargos de provimento efetivo, de nível médio e superior, nos termos deste Edital,

torna público a retificação do Edital nº 001/2024, de 31 de outubro de 2024, nos termos a seguir:

1. Retifica-se a alínea “f” do subitem 4.3, o subitem 4.5 e 4.5.1, da seguinte forma:

f) o requerimento de inscrição será cancelado caso o pagamento da taxa de inscrição (Boleto Bancário)

não seja efetuado até o dia 06 de dezembro de 2024, primeiro dia útil subsequente ao último dia do

período destinado ao recebimento de inscrições via Internet; e

4.5 Todos os candidatos inscritos no período entre das 16h do dia 01 de novembro de 2024 até as 16h de

02 de dezembro de 2024, poderão reimprimir, caso necessário, o Boleto Bancário, no máximo, até as 16h

do dia 06 de dezembro de 2024, primeiro dia útil posterior ao encerramento das inscrições, quando esse

recurso será retirado do site da FGV.

4.5.1 O pagamento da taxa de inscrição após o dia 06 de dezembro de 2024, a realização de qualquer

modalidade de pagamento que não seja pela quitação do Boleto Bancário e/ou o pagamento de valor

distinto do estipulado neste Edital, implicam o cancelamento da inscrição.

2. Retifica-se o subitem 5.20, da seguinte forma:

5.20 Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção indeferidos poderão efetivar sua inscrição

acessando o endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tcerr24, e imprimir o boleto

para pagamento até o dia 06 de dezembro de 2024, conforme o item 4 deste Edital.

Os demais itens do edital de abertura permanecem válidos e inalterados. O edital completo e retificado

encontra-se disponível no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tcerr24.

http://www.tcerr.tc.br/
http://www.tcerr.tc.br/
http://www.tcerr.tc.br/
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tcerr24